
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 34 del 30.09.2020 
 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE  ED  EFFICIENTAMENTO TERMICO DELL'EDIFICIO 

SCOLASTICO          

 

 

ATTIVITA’ 
LLIIQQUUIIDDAAZZIIOONNEE  FFAATTTTUURREE  PPEERR  IIMMPPEEGGNNII  DDII  SSPPEESSAA  PPRREEVVEENNTTIIVVAAMMEENNTTEE  IIMMPPEEGGNNAATTII 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO-URBANISTICA 

 

L’anno duemilaventi (2020), il giorno 30 del mese di settembre nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

VISTI:  

• gli artt. 107, 109 e 177 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
• il vigente Statuto del Comune;  
• il Regolamento Comunale di Contabilità;  
• la Determina settore segreteria n. 6 del 21 febbraio 2020 con la quale è stata attribuita alla 

sottoscritta la responsabilità del servizio tecnico; 
 
PRESO ATTO della fattura ed i documenti contabili di seguito elencati; 
  
VALUTATO che occorre provvedere alla liquidazione di tali spese preventivamente impegnate con 
Determinazioni emesse da questo settore; 
 
DEFINITO che gli importi indicati si riferiscono alle prestazioni professionali richiamabili nei 

provvedimenti ad esse collegati, e di seguito riportati; 
 
RICHIAMATA la determina 11 del 29 aprile 2020 con cui venivano liquidati gli importi ai 
professionisti incaricati; 
 
CONSIDERATO che le attività esercitate dall’Ingegner Costa Simone possono dirsi concluse, e 
riferibili alla prestazione a lui affidata (consulenza specialistica in fase  di progettazione e direzione 
lavori - determina 45/2019), e che pertanto appare adeguato liquidare la quota restante di tale 
prestazione, individuabile nella metà dell’importo indicato in fattura, ossia 1.625,00 € oltre cassa 
nazionale essendo la prestazione esente da aliquota iva e ritenuta d’acconto; 
 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle 
attività per cui sono state emesse la fattura a seguire elencata, a favore del soggetto indicato nel 
prospetto esplicativo a seguire; 
 
DI IMPUTARE, come imputato, le relative spese ai rispettivi codici e capitoli, riportati nel prospetto a 
seguire 
 

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 
PROVVEDIMENTO 

DI IMPEGNO 
     

Ingegnere 
COSTA Simone  

3 del 09/01/2020 

 

1.690,00 € 
 

2.06.10.105 
Determina 45  

del 8 ottobre 2019 
1.625,00 € 
oltre cassa 
nazionale 

al 4% 

 
---- € IVA 

 

 

Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 F.to Geometra Cinzia BIDONE 
 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 

153, 5° comma, del D. Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica 

(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna  30  settembre 2020 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 


